

PROPOSTA DE PREÇOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02307/2023/SEPLAG
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/SEPLAG/2023

A

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Ref.: EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SEPLAG

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Nome Empresarial: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		CNPJ: 28.072.565/0001-01
Nome de Fantasia: NAKA EXPRESS		Inscrição Estadual: 13.310.161-4
Inscrição Municipal: 179770		Optante pelo Simples? (Sim)
Enquadrado conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI () ME (X) EPP		
Endereço: Av. Manoel Jose de Arruda, nº 1.823		
Bairro: Jardim Costa do Sol	Cidade: Cuiabá/MT	CEP: 78.010-900
Fone/WhatsApp: (65) 99956-4587		E-mail: licitacao@nakayamaminisuper.com.br
Banco: Sicredi (748)	Agência: 0810	Conta-Corrente: 35113-4
Representante Legal: Mario Cezar Hideki Nakayama		Cargo: Sócio-Administrador
RG: 781.743-5 SESP/PR	CPF: 035.840.619-62	Celular/WhatsApp: (65) 99942-4872

ITEM 001 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,62G. QUE ATENDA À NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.	CX.	21.225	CRISTALCOPO	R\$ 77,50	R\$ 1.644.937,50
VALOR TOTAL UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 77,50 (SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL ITEM: R\$ 1.644.937,50 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

ITEM 001.1 – COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 1,62G. QUE ATENDA À NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 25 PACOTES.	CX.	7.075	CRISTALCOPO	R\$ 77,50	R\$ 548.312,50
VALOR TOTAL UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 77,50 (SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						
VALOR TOTAL ITEM: R\$ 548.312,50 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

ITEM 002 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.	CX.	4.552	CRISTALCOPO	R\$ 81,00	R\$ 368.712,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 81,00 (OITENTA E UM REAIS)						
VALOR TOTAL ITEM: R\$ 368.712,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS)						



ITEM 002.1 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE). MASSA MÍNIMA 0,75G. QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2012 E ATUALIZAÇÕES, A QUAL DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM (CAIXA). EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 PACOTES.	CX.	1.517	CRISTALCOPO	R\$ 81,00	R\$ 122.877,00
VALOR TOTAL UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 81,00 (OITENTA E UM REAIS)						
VALOR TOTAL ITEM: R\$ 122.877,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)						

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

1. O prazo de eficácia da proposta, é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso haja recursos administrativos ou judiciais;
2. Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
3. Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;
4. Pagamento através do banco: Sicredi (748), Agência nº 0810, C/C nº 35113-4, Cidade: Cuiabá.

Cuiabá/MT, 08 de agosto de 2023.

MARIO CEZAR HIDEKI NAKAYAMA

RG Nº 781.743-5 SESP/PR

CPF Nº 035.840.619-62

Sócio-Administrador

NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ Nº 28.072.565/0001-01